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faae en Erklaeriiig om, at man vil søge ats 
faae de Fabrikarbeidere der, som jeg tillod! 
mig at sige, nu bo i, hvad jeg kaldte stan- 
daløse Arbeiderboliger, indlogeret i mere 
passende Boliger, saa at de sanitære For- 
hold derude kunne blive noget bedre 
ogsaa for Beboerne af de omliggende Lands- 
byer. ? 

Krigsmii i is teren (Bahnsoii) :  Jeg 
skal strax for at-afslutte denne Debat om 
Usserod gjøre den Bemærkning angaaende 
det sidst nævnte Punkt, at jeg selvfolgelig 
med Glæde tager imod en Anvisning med 

ensyn til Arbeiderboligerne Vi ere imøde- 
ommende nok i Krigsministeriet til, at enhver 

i en passende Form fremsat Anvisning i saa 
Henseende vil blive taget ad notanr Jeg 
tilstaar, at jeg ikke forstaar og næppe vil 
komme til at forstaa det ærede Medlems 
Ræsonnement om de 120,000 Alen, saa at 
jeg ikke tror, det kan nytte at fortsætte 
Diskussionen Det har jo aldrig været Me- 
ningen at arbeide hen til en større Konkur- 
renee end den nuværende. De 30,000, eller 
om det er 20,000 Alen, har jeg ikke tænkt 
mig skulde forøges, og naar det ærede 
Medlem taler om, at det kunde genere Kon- 
kurreneem hvis man pludselig fatte Pri- 
sen ned og undersolgte de Private, saa veed jeg 
ikke, hvosfor det ærede Medlem tror, at 
en Statsinstitntioii netop skulde gjøre det; 
det kunde da aldrig falde den ind. 

C l a u s a g e r :  Jeg ønsker blot at gjøre 
et Par  Bemærkninger angaaende enkelte af 
de foreliggende Ændringsforslag, og jeg 
skal da først sige nogle Ord om Forslaget 
vedrorende Gendarmerne Vi have nu hørt 
den høitærede Minister tale om Viødvendig-« 
heden og Nytten af dette Korps홢 Oprettelse, 
idet hau omtalte, at hvis det var kommet 
til stemme Spektakler, f. Er. Afbrcending af 
Herregaarde og Sligt, vilde det have været 
uforsvarligt af ham ikke at have benyttet 
sin Stilling til at indføre et saadant Ordens- 
korps her i Landet. Jeg tror imidlertid 
nok at turde sige, at den danske Befolkning 
i al sin store Almindelighed har viist, at den 
har været ikke alene lovtro og lovlydig, men 
rolig i sin hele Fcerd, saa at Oprettelsen af 
et Korps som dette har været fuldstændig 
unødveiidig. Jeg skal tilføie, at er der 
Noget, der i høi Grad har vakt Befolkniiigens 
Misfornøielse, for ikke at sige Harme, saa 
har det netop været Oprettelsen af et saa- 
dant Ordenstorps. Den øitærede EMinister 

ar jo dog den»iiiilitære agt at ty til i 
allervcerste Tilfælde, naar det« skulde gaa 

rent galt, men hvorfor i al Verden indføre 
et saadant Piilirwrkorps som dette? Det ser 
jo bogstaveligt ud, som om Landet var i en 
Slags Beleiringstilstand At det ved enkelte 
Leiligheder har viist sig, at disse Gendarmer 
have kunnet opsnappe en eller anden Baga- 
bond eller have opsamlet et eller andet stak- 
kels fuldt Menneske, som laa iLandeveis- 
grøften, er ganske vist, men i det Hele og 
Store tror jeg nok, at den Nytte, Gen- , 
darmerne have gjort, er saa forsvindende 
lille, at det Samme i ethvert Tilfælde mage- 
lig kunde have ladet sig udføre. naar man 
f. Ex. havde oprettet en Politibetjentspoft i 
enhver af Landjurisdiktioxierne Den høit- 
ærede Krigsminister sagde, at der var enkelte 
Politimestre som ikke havde ønsket Brugen 
eller Tilstedeværelfen af Gendarmerne Deri 
har den høitærede Minister storlig Ret. 
Jeg er overbevist om, at ret mange Politi- « 
me tre helst ønske sig fritagne for disse 
Folk. Der er i ethvert Tilfælde Enkelte af 
dem, der, uagtet de ere blevne saa godt som 
nodfagede til at finde sig i Gendarmernes 
Nærværelse, dog have før et for saavidt 
muligt ved Markeder og o entlige Forsam- « 
linger at holde dem borte, og derved tror 
jeg, at de Herrer Politimestre i høi Grad 
have imodekommet Befolkningens Ønsker. 
Det har mig bekjendt aldrig nogensinde tid- 
ligere været vanskeligt enten for Politibetjenta 
Herredsfnldmægtige eller andre Politifunktizv 
nærer» at vedligeholde den fornødne Orden, 
men siden vi have faaet Gendarmerne, er 
det i ethvert Tilfælde af og til udartet til 
alvorlige Spektakler, og Anledningen dertil 
har uden Tvivl været den, at naar Folk 
leilighedsvis som det undertiden hænder ved 
en eller anden større Sammenkomst, saae 
Lidt i Hovedet, og Gendarmerne ere komne 
tilstede 홢- ganske vist maaske i en god Hen- 
sigt, i Haab om at kunne afværge Slags- 
maal eller noget Saadant 홢- saa er Blodet 
kommet i Kog hos Befolkningen alene ved 
Synet af disse Herrer og ved deres Jnd- 
blanding i en ellers maaske ubetydelig Affære, 
og det er da dette, der har foranlediget 
Sammenstimlen og Spektakler. Nei, jeg 
tror ganske bestemt, at Afskedigelsety for ikke 
at sige Affcerdigelsen af dette Korps jo før 
jo hellere vilde blive modtaget af Landets 
Befolkning med ublandet Tilfredshed. Den 

høitærede Minister sagde ganske vist, at der- 
fom dette Thing ønskede en Overenskomst 

smed Landsthinget, saa vilde dette paa ingen 
lMaade kunne ske ved at forkaste Gendarmerk 
loven. Jeg veed nok, at der i Landsthmget 
e r  gjort Forsøg paa igjennem et Udvalg af 
faae vedtaget en Lov om Jndforelsen af set 
l eioilt Politikorps i Stedet for Gendarmermz 


